
 
Originale 

 

Prot. n. 8751 

 

ORDINANZA N.62 DEL 13-10-2018 

 

 

Oggetto : 
ORDINANZA VIABILITA' DIVIETO DI TRANSITO IN VIA CARELLIAI 

VEICOLI CON MASSA SUPERIORE A 2,5 TONNELLATE 

 

 

IL SINDACO 

 

- Considerati gli artt. 5,6,37 comma 1 lett. A) e 38 del Nuovo Codice della Strada e gli art . 

117,118,122 e successivi specifici per il caso di specie del Regolamento di  esecuzione e 

attuazione; 

- Verificato che il primo tratto di  Via Carelli (dall’intersezione con Via Roma) risulta 

deficitario sulla capacità portante per i carichi dei mezzi pesanti come accertato dalla 

relazione redatta dall’Ingegner Chiara Cancellieri, quale incaricato al rilievo piano 

altimetrico dello stato attuale delle grotte che insistono su Via Carelli, pervenuto al 

competente Ufficio Tecnico Comunale con prot. n. 8416 del 28/09/2018 e trasmesso 

all’Ufficio di Polizia Locale con Prot. n. 8695 in data 08/10/2018, dove nelle conclusioni 

della relazione tecnica richiama alla necessità di predisporre limiti di portata di carico 

massimo di 2.5 t, 

- Preso atto delle conclusioni di cui sopra specificate nel rispetto delle quali si è conclamata la 

necessità di addivenire alle limitazioni proposte e segnalate, (allegate alla presente), 

ORDINA 

1.Che venga istituito in Via Carelli il divieto di transito ai veicoli, di peso a pieno carico, 

superiori a tonnellate 2,5. 

2. Che tale provvedimento sia reso noto mediante segnali e i necessari pannelli integrativi. 

3. Che il traffico superiore alla massa a pieno carico di 2,5 tonnellate sia indirizzato lungo V. 

Roma, 

INVITA 

Tutti i soggetti territorialmente interessati e le forze dell'ordine a verificare il rispetto da parte 

degli utenti della strada delle limitazioni prescritte.  

E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente 

Ordinanza. 

 

Gli agenti di PS e tutti quelli preposti alla vigilanza stradale sono incaricati di far rispettare la 

presente ordinanza. 

DISPONE  



 

Che la presente Ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio del Comune di 

Mogliano. 

Essa sarà resa esplicita al pubblico mediante l’apposizione in loco della segnaletica verticale 

prescritta,  come previsto dal vigente C.d.S. 

Gli ufficiali  e gli agenti della Polizia Locale e degli altri organi di polizia stradale di cui all’art. 

12 CdS, sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. 

A carico dei trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada. 

Sono revocati tutti i precedenti provvedimenti emanati eventualmente in contrasto con la 

presente ordinanza. 

 

RENDE NOTO 

 

A norma dell’art.3 c. 4 della legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la presente ordinanza, 

chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità entro 60 giorni dalla sua 

pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche. 

Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti entro 60 giorni dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali 

apposti, ai sensi dell’art. 37 c. 3 del Codice della Strada.  

È ammesso altresì ricorso straordinario al presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 

stessa pubblicazione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mogliano , li 13-10-2018 

 

IL SINDACO 

Dr. ZURA Flavio 

 

 


